
1 

 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 

        
ITES  "VITALE GIORDANO” 

ISTITUTO  TECNICO ECONOMICO  STATALE  
Piazzale G. Rodari  Bitonto  - tel. (fax) 080 3746712 

Codice meccanografico BATD220004 Codice Fiscale 93062840728 

E-mail: batd220004@istruzione.it - Sito internet: https://www.itesbitonto.edu.it 

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-50866 
CUP:I54D21000490006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001271/U del 14/02/2025 09:43:43

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:batd220004@istruzione.it
https://www.itesbitonto.edu.it/


2 

 

alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica 

VISTO Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - Riparto 

istituzioni scolastiche 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 

107624 del 21 dicembre 2022; 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 0139656 del 12.10.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 21.12.2021 e successive modificazioni e  

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 30.01.2025 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2025; 

 

VISTO la delibera del Collegio dei docenti  n° 5 del 16.12.2024 in merito ai titoli e competenze del TEAM per la 

dispersione 

 

VISTO la delibera del Consiglio di istituto n. 5 del 17.12.2024 in merito ai titoli e competenze per la valutazione dei 

componenti del TEAM per la dispersione 

 
PRESO ATTO della nota prot. 21092 del 20/02/2023 Chiarimenti E F.A.Q. 
 
VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 declinano “Ai sensi dell’articolo 

6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle attività di preparazione, 
monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di supporto amministrativo 
alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, consultazione degli stakeholders, spese legate 
a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i 
costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica, compresi i costi relativi alla 
rendicontazione degli interventi. 

 

CONSIDERATO che gli incarichi di “Referente coordinatore delle attività del progetto  e del rapporto con gli enti del 
terzo settore, Referente ambito disciplinare linguistico, Referente ambito disciplinare matematico 
tecnologico, Referente ambito disciplinare economico giuridico ” si  configurano quali attività tecnica 
del TEAM per la prevenzione della dispersione scolastica strettamente connesse al raggiungimento di 
Target e Milestone del progetto 

 
DATO ATTOche le suddette attività non rientrano nei compiti istituzionali del personale della scuola 
 
VISTO  l’esito dell’avviso interno prot. n° 1020 del 06.02.2025 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute in numero di una per  ciascun ruolo  

VISTO i CV allegati alle istanze di partecipazione 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001271/U del 14/02/2025 09:43:43

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



3 

 

ESAMITATE le  competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti 

VISTO il proprio verbale di valutazione prot. n°1270 del 14.02.2025 
 
RITENUTO pertanto di poter autorizzare gli incarichi di gli incarichi di “Referente coordinatore delle attività del 

progetto  e del rapporto con gli enti del terzo settore, Referente ambito disciplinare linguistico, 
ambito disciplinare matematico tecnologico, Referente ambito disciplinare economico giuridico ” a 
titolo oneroso, nel progetto di cui sopra  

 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
Art.1 Affidamento incarichi 
Vengono  affidati i seguenti incarichi: 

 FIGURA /RUOLO CANDIDATURE NUMERO 

ORE 

COMPENSO 

LORDO STATO  

1. Referente coordinatore delle attività del 

progetto  e del rapporto con gli enti del 

terzo settore 

Prof.ssa Depinto Maria 

Vincenza  

218 

7412,00 

2. Referente ambito disciplinare linguistico Prof.ssa Casalena 

Daniela 

110 

3740,00 

3. Referente ambito disciplinare 

matematico tecnologico 

Prof.ssa Gadaleta 

Filomena 

110 

3740,00 

4. Referente ambito disciplinare economico 

giuridico 

Prof.ssa Calvone 

Patrizia 

110 

3740,00 

Art. 2 Orario di servizio 
Le ore da svolgere sono da intendersi  in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fin al 
termine del progetto comunque non oltre il 30/09/2025, salvo eventuali proroghe. 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati in avviso 
 
Art. 4 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  
 
   Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Francesco Lovascio 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001271/U del 14/02/2025 09:43:43

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2025-02-14T09:44:04+0100
	FRANCESCO LOVASCIO




